- 1 -

芜湖市新冠肺炎疫情防控暨推进“六稳”工作指挥部文件
芜疫防六稳指〔2020〕12 号

关于近期学校疫情防控有关工作的通知

各县（市）区、省江北集中区、经济技术开发区、大桥开发区疫

情防控应急指挥部，指挥部各成员单位：

鉴于国内个别城市出现聚集性新冠肺炎疫情，同时五一假期将

至，为进一步加强教育系统疫情防控，切实保障我市师生身体健

康和生命安全。现将有关事项通知如下：

一、禁止聚集性活动

各校要要求全体师生员工和家庭成员加强居家、入离校路途

中、公共场合等的疫情防护，不参加宴席、大型聚餐、联谊会等

聚集性活动，避免到人员密集的旅游景点等公共场所，并减少不

必要的社会交往活动。学校要禁止校内聚集性活动，认真落实错

时错峰入离校、分时分散就餐等措施，坚持以一个班级及以下为

单位开展教育教学活动，不组织开展跨校、跨地区聚集性教学和

- 2 -

教研活动。

二、严控离芜外出活动

疫情防控期间，学校禁止组织外出春游、研学等活动。要切

实加强对师生员工的离芜管理，实行离芜审批制度，不允许私自

离芜（包括已经复课和等待复课的师生）。

三、严格落实各项防控措施

广大师生员工要严格按照疫情防控要求，带头认真履行公民

义务，不聚集、不扎堆，合理安排假期生活。学校要认真做好校

园环境清洁消杀、开窗通风等工作，落实师生健康管理、安康码

申领、全时全程戴口罩、保持 1 米课间活动距离和社交距离等防

控措施。

芜湖市新冠肺炎疫情防控暨推进“六稳”工作指挥部

2020 年 4 月 24 日

芜湖市新冠肺炎疫情防控暨推进“六稳”工作指挥部 2020年4月24日印发